

**RESUMEN ADICIONALES APROBADOS A LA FECHA**

Obra: ENTEL

Dirección: Torre TITANIUM piso 8, of 801

Fecha: Santiago 13 de Julio de 2010

UF \$ 21.216,28
DÓLAR \$ 538,36
M2 TOTALES 678
M2UF/ 0,5

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total
1, 00	TRABAJOS PRELIMINARES						
1, 01	Demolición de cerámicos de piso y muros en baños existentes. Incluye la demolición dl porcelanato en coffe corner por modificación solicitada.		1	GL	\$ 175.000	\$ 175.000	
	Subtotal TRABAJOS PRELIMINARES 1,00						\$ 175.000
2 00	TABIQUES VOLCOMETAL						
2, 01	Placa de volcanita RH 15mm en shaft de baños intervenidos, incluye mano de obra		12	M2	\$ 17.000	\$ 198.220	
	Subtotal TABIQUES DE VOLCOMETAL 2,00						\$ 198.220
3, 00	PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTO						
3, 01	Provisión de porcelanato negro pulido 60x60 de Atika en piso de baños y kitchenette por homologación de estos		17	M2	\$ 16.879	\$ 285.922	
3, 02	Instalación de porcelanato negro en piso de baños		15	M2	\$ 7.500	\$ 110.475	
3, 03	Provisión de cerámica de muro 33x60 en shaft intervenidos por homologación de baños		12	M2	\$ 11.980	\$ 139.687	
3, 04	Instalación de cerámica de shaft en muro		11	M2	\$ 7.500	\$ 79.500	
3, 05	Provisión de porcelanato gris claro pulido 60x60 de Atika, en sector coffe corner por modificación de la partida de este, se reutilizo la mayor cantidad útil que se había retirado		4	M2	\$ 14.341	\$ 57.364	
3, 06	Instalación de porcelanato gris claro		14	M2	\$ 7.500	\$ 101.250	
3, 07	Traslado de material a obra		1	GL	\$ 40.000	\$ 40.000	
	Subtotal PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS 3,00						\$ 814.198
4, 00	PINTURA						
4, 01	Pintura en muros de baños existentes por homologación de estos		46	M2	\$ 2.000	\$ 92.280	
4, 02	Pintura en cielos de baños existentes por homologación de estos		17	M2	\$ 2.000	\$ 33.879	
	Subtotal PINTURA 4,00						\$ 126.159

5, 00	MUEBLES ESPECIALES						
5, 01	Mueble sanitario por homologación de baños, se contempla en estructura de fierro, cubierta y laterales de granito negro		6	U	\$ 298.500	\$ 1.791.000	
	Subtotal MUEBLES ESPECIALES 5,00						\$ 1.791.000
6, 00	CRISTALES						
6, 01	Provisión e instalación de cristal templado 10 mm canto pulido y esquinas curvas cristal templado 10 mm, incluye perfilera de aluminio superior e inferior. Contemplado en laboratorio donde existía tabiquería de volcometal		1	GL	\$ 2.941.113	\$ 2.941.113	
6, 02	Provisión e instalación de espejos para baños intervenidos por homologación	O	3	U	\$ 48.918	\$ 146.754	
	Subtotal CRISTALES 6,00						\$ 2.941.113
7, 00	INSTALACION SANITARIA Y ARTEFACTOS						
	INSTALACION SANITARIA						
7, 01	Desinstalación de artefactos en baños existentes, por homologación de estos		5	U	\$ 14.500	\$ 72.500	
7, 02	Instalación de artefactos (3 W.C y 3 Lo), por homologación de baños		6	U	\$ 14.500	\$ 87.000	
7, 03	Provisión e instalación de cañería de cobre en tres sectores para dotar de agua a maquinas de café y Vending		12	ML	\$ 10.550	\$ 126.600	
	ARTEFACTOS						
7, 04	Provisión de Wc descarga a piso de Atika, de acuerdo a ficha aprobada por cliente, por homologación de baños		3	U	\$ 64.990	\$ 194.970	
7, 05	Provisión de Wc descarga a muro de Atika, de acuerdo a ficha aprobada por cliente, por homologación de baños		3	U	\$ 64.990	\$ 194.970	
7, 06	Conexión a piso para Wc		3	U	\$ 7.088	\$ 21.264	
7, 07	Conexión a muro para Wc		3	U	\$ 3.990	\$ 11.970	
7, 08	Provisión de flexible 1/2x1/2x30, para conexión de WC		6	U	\$ 2.300	\$ 13.800	
7, 09	Provision de llave angular para conexión de WC		6	U	\$ 2.300	\$ 13.800	
7, 10	Provision de set de fijación a piso para baños		6	U	\$ 4.990	\$ 29.940	
7, 11	Provisión de lavamanos de sobreponer de Atika, según ficha aprobada por cliente		6	U	\$ 47.755	\$ 286.530	
7, 12	Provisión de desagüe para lavamanos		6	U	\$ 8.990	\$ 53.940	
7, 13	Provisión de grifería para lavamanos		6	U	\$ 93.000	\$ 558.000	
7, 14	Provisión de sifón cromado para lavamanos		3	U	\$ 14.500	\$ 43.500	
	Subtotal INSTALACION SANITARIA 7,00						\$ 1.708.784
8, 00	AIRE ACONDICIONADO						
8, 01	Provisión e instalación de ductería para extracción de baños, trabajos no realizados por Masterclima		1	GL	\$ 2.411.200	\$ 2.411.200	
	Subtotal AIRE ACONDICIONADO 8,00						\$ 2.411.200
9, 00	PANEL MÓVIL						
9, 01	Provisión e instalación de panelería móvil en sala multiuso, se contemplan 03 hojas terminación en formica		1	GL	\$ 2.507.750	\$ 2.507.750	
9, 02	Provisión e instalación de viga metálica para recibir panelería móvil en sala multiuso		1	GL	\$ 365.000	\$ 365.000	
	Subtotal PANEL MÓVIL 9,00						\$ 2.872.750

10, 00	CORTINAS						
10, 01	Provisión e instalación de cortinas motorizadas con control remoto en Salas de reuniones multiuso con tela black out		1	GL	\$ 1.765.800	\$ 1.765.800	
	Subtotal CORTINAS 10,00						\$ 1.765.800
11, 00	LIMPIEZA DE OBRA						
11, 01	Retiro de escombros provenientes de baños existentes y sector coffe corner por cambio de pavimento		1	U	\$ 80.000	\$ 80.000	
	Subtotal LIMPIEZA DE OBRA 11,00						\$ 80.000
	SUBTOTAL						\$ 14.884.224
12, 00	IMPREVISTOS						
12, 01	Imprevistos considerados en presupuesto original		-1	U	\$ 7.977.055	-\$ 7.977.055	
	Subtotal LIMPIEZA DE OBRA 12,00						\$ -7.977.055
TOTAL							\$ 6.907.169

Plazo de entrega:

IVA 19% \$ 1.312.362
Total \$ 8.219.531

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

50% anticipo

50% según avance a la rendición.

NOTAS:

- 1.- No se contempla el cambio de accesorios de baños existentes, portarrollo, percha y toallero
- 2.- El punto 6.02 aparece como Opcional, ya que si al intervenir los muros de los baños no se dañan los espejos se reutilizarán
- 3.- **El punto 9.01 tiene un plazo de 30 días HÁBILES a partir de colocada la Orden de compra.**

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)